
 

令和７年 5 月 2 日 

保護者 様 

  つくばみらい市立伊奈小学校長  小松﨑 茂 

 

「伊奈小学校ボランティア」（略称：「伊奈小学ボラ隊」）の募集についてのお願い  

 

若葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教

育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では保護者の皆様や地域の皆様がもつ知識や経験を生かし、学校の教育活動へのご支援

をいただくため、ご協力をお願いしております。この取組は、地域とともにある学校づくりと特色ある教育

活動の展開を目指すことはもちろん、児童に豊かな出会いと感動を与え、学習意欲や将来への夢を育

むことにもつながることが期待できると考えております。 

昨年度までは、事前に登録していただいたうえでご協力いただきましたが、今年度からは、その都度、

募集をさせていただく予定です。「伊奈小学校ボランティア」（通称：「伊奈小学ボラ隊」）  の趣旨をご理

解いただき、子供たちのためにボランティア活動へのご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1. 「伊奈小学ボラ隊」とは 

・ 保護者や地域の皆様に学習活動や環境整備等にご協力いただくボランティア活動です。  

 

2. 保険について 

・ 万が一、本校への往復中や活動中に事故やけが等があった場合や、物品を破損してしまった

場合は、保護者の皆様全員が加入いただいている「安全互助会の保険」にて対応いたします。  

 

３． ボランティアの内容   

・ 賞状の氏名書き 

・ プールでの見守り 

・ 訪問時（計画訪問、要請訪問）の児童の見守り 

・ 町探検・地域学習引率補助 

・ 裁縫実習補助 

・ 下校時の付き添い（関鉄バス） 

・ 校内美化（草取り）                   等 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 つくばみらい市立伊奈小学校 

           教頭  濵野 由花子  

  電話   0297-58-1143 

  FAX   0297-58-1193 

  メール  543113＠sch.ibk.ed.jp 


